par. ad eas intendendas. iste est casus. C. de dona. l. illam
subtilem. r. Substituendi. tunc enim substitutus videtur vel
datus ab ipso domino ad h. s. p. cuiusque voluntatis. l. item e:
oꝝ g. si decuriones. et p. hoc et alia quædam iuria solui quoniam
de delegato ab alio per principem qui habet spale mandatum
sublegandi. l. q. s.

De procuratoribz

abbata. seu q̄ sc̄tes
ap. m h̄js q̄ p̄ pdictos
fratres minores facta
fuerint auctē suam nō
prestiterit vel assensū

Bon. octauus.

Dicitur in libro decretalium quod non indiscere
te iudicem celestem
egisse paria-
torem laici ad agendum
vel defendendum in cau-
sis spiritualibus admittendo
cum regulariter quod
non prohibetur expesse
ad exercendum paraci-
onis officium idoneus
debeat reputari. Licet
autem a paratore per
litum ostest. ab eo pos-
sit cum dominus sit litis

parat de quo senserit
et. **N**egetia. et ad
vnu ca am negoduz
baripot. ff. c. l. i. ff. de neg. ges. l. iij. f. negotium ad idem. ff.
vi. bo. rap. l. ij. f. q. ait. v. **D**eputare. ff. mada. si paratoz
et sic no vnam dcam inter paratorem ad negoia et ad
uidicaz aliam videbis. j. e. qui generaliter. in fi. et tra am. s. d
Ihe. p. ex pte de cani. ff. man. si madasiem. et qd hic dicit dic
Viamus. parator ante **V**erx nisi in casu. j. e. e. v.
lite dexta. etiam sine ca reuocare pot post lit. ates. no
fme rationabili causa dñs tn bene pot adesse cause cum ipo
paratore maxime si de collusione timeat. p. **C**ontestata.
ut insti. m. a. g. penul. ff. man. si vero no remuneradi si ma
da uero. C. m. n. si p. ff. de par. an item. s. de elec. in caus.
s. e. ex insinuacōe. et est iste casus quo penite licet. qd dic ut
dipi. s. do reg. uins. quod semel. que est dtra. . **F**ecuscati.
si nūquid in hoc casu reuocatio puenire debeat ad uidicē v.
aduersatum. dic ut s. e. mandato. et videt q non ar. 3 con
trario illius decre. et hoc ibi tenet **Z**an. et ges. b. et jnno
ibi tenet dirarum et subiudicant maxime et eoz radiones
ibi vide et gal. in spe. e ti. f. v. ite q mandatum. osti. no. e
ti. auditis q reuocatio tenet modis mā: quo ad pudiicium
reuocantis si querat de pudiicio aduersarij si sit an h. cont
et uide vel aduersarij certificatus fuit vel certificari pot de

mandato non oblit reuocatio nisi ad alterum puererit debet
qm esse ignorancia probabilis excusata de cleri et mi apli
ce ff. iudic. sol. si autem multo minore valde post litigio testam
nisi ad alterum predictorum pueriat quibus semper de mandato existit fa
da fides. s. e. mandato. ff. e. si procuratorem. si si se celere pa
rator obligatur domino
ff. de dolo eleganter
q. penit. et si non est
soluedo tenet aduent
paratus si particeps sit
dilecti. ff. mandato. si p
aratorem q. si sim autem
sibi imputet qui tales
elegit. ff. domino. cum
mandato. in f. unde
si reuocatio ad iudici
cem vel aduersariis
pueriat id super quo
delusum est non imp
edit alia sic ut predi
ca docet. auditio. si au
tem de mandato non
fuit facta fides et fine
satisfactione fuit ad
missus tenet reuoca
tio et sic intelligatur
s. e. in nr. et. e. et in
sinuacione. et. ff. e. in
cause. et de reatu sep
sus. s. e. mandato. et
sibi imputet qui eas
non exegit si ante sa
tisfactionem exegit in
paratorem celante
reuocacionem reduci
bit et aduersarius e
rit sine dano. unde si
erat procurator acto.

missa est satisfactio de rato. ff. et. ra. ha. l. y. si parato; rei
satisfat iudicatum soliu et de dolo dimittetur. ff. iudic. sol. l.
iudicatum soliu. et. ff. e. plautius. a. **P**oste. i. post lit. co-
tes. et intelligas ab ipso parator. ue dixi. s. e. primo. b.
Ipso volente. securis si nolente. et sic poss intelligi. s. e. ma-
dato ut ibi no. quantum māp in parato tradicat non p-
cedet cu eo post reuocacionem quoq; de cā tuo accōis agmītu
fuerit. non em debet se inzerere parato. si debet ei sufficere
q fine nota suspicōis remoue. it. ff. e. l. que omnia. e. **A**lle
quib; o. tra. j. e. si que m. solu. ibi. d. **M**isi eu. hos casus qui
secūtūr hēs. ff. e. t. l. filius. g. fi. et. l. sequentib; vñ ad. l. sed e-
dam. et. l. post litem. vñ ad. l. que omnia g. i. job. andree. e
Trimicā. et que trimicā h̄ veniat arbitrabit uide. saat
quod dicimus de iudice et de teste. ij. q. v. e. ij. de simo. per
tuas et de accusa. cu oporteat. nō tamē dico q requirantur
capitales. et hoc sonet trā que dicit. vel suspicū sic: vide a-
tur o. tra. ff. e. l. filius ad fi. et. l. si post datū. si in paro. pro q
pmisit domini iudicati soliu loquitur qui o. pellit pseqūi
misi capitales interueniāt vel alie iuste cause de quib; ibi di-
citur. et i deo lex. e. t. vel exilio. qui loquitur de casu nostro nō
posuit capitales in terfu. f. **S**uspicū. ff. est suspicā.

alleganda et probanda sicut opera iudiciorum. s. de ap. cum spe
ciali. si hoc ipso quod opus magistrorum non in iuris suspectus est. ff. e.
si. l. que omnia. et sic etiam ex falsa causa ipsius poterit dominus
revoicare quod contradicendo suspectus erit. et sic locum habebit h
ic. sed potest dicere ut non accurrit. ff. e. si. l. que omnia. quod aut p
arator solus resistit
et tunc pedat. et ve
ra sit obiectio. aut ad
uersariis vel parato
ris et aduersariis. et
tunc securis et sic pos
simus intelligi. l. palle
gate et decreta. ista. si
ista sola dicit ipso
volente. unde et post
ea dicit idem accurrit. dic
eum suspectum qui
litercumque non ita
quod remoueat. vel su
spectus est interim do
nec remocoris causa est
datur. alias enim ad
quid remocoris causa tra
ctaretur non video. Is
domini. O. ibi prima
discuerit appbare. g
Affinitate. quod tunc
dono timetur piculus
C. de exai. tu humani
tatis. b. Eius. scilicet
aduersarij. et tunc ip
se parator aduersari
us est et potest dic
ere contrarium eius
quod primo petebat. ad
hoc. iij. q. viij. f. trij.
b. si contra patrem.
ad idem. ff. de postul
i. ultima. i. **I**n gratia. etiam non perficendo si solus probacoris
causa. ad b. j. de sen. ex religioso. n. iij. f. j. de regul. e. i. m
primi. h. Longum. arbitrio iudicis credo terminandum. hi
causatione cause et via. l. **V**naus. pdonu; vel ho
num potest. ff. e. ti. j. si suspectus. m. **A**lia rationabilis
utputa etas nimis decrepita vel nimis iuuenis et tunc revo
catur de facto. vt. ff. e. ti. l. post item. in h. vel quod latitat. ff.
e. l. vel exilio. vel iudicio publico vel pruato definit. vt. ff. e.
ti. l. vel iudicio. et idem in si. n. **P**ossit in iuris. vt. s. vidi
si. o. **C**ollusione. si non ex quo de collusione timet habe
runt suspectum. quare quod non reuocat. vt. s. e. c. So. timet hoc
si probare non potest. ad b. n. q. viij. plerique. vel aliter si non vult
dilatare presumptum cause qui est in cognitio suspitionis. vt. s.
dixi. et probatur. ff. e. l. post item. p. **A**desse. si quid perde
adesse. perdet quod possent testes et probations inducere quas
ille omittat. vel saltem ille producere tenet nominatos a
domino. beneficium emi niris quod adesse possit interpretandum est
late. et ut aliquid deferat. de v. sig. abbate. et de h. p. accur
rit. ff. de iustitia. testa. si suspecta. m. prim.

So qui parator habens mandatum substituent. sub
stitutum a se post mandatum susceptum etiam si eo non sit v-

fus reuocare non potest nisi et potestem habuisse reuocandi. si au
tem erat parator ad plures causas et in altera substituit
in alijs remanet paritor. q. **P**otestatem. quia alias non
poterat. nisi in casibus. s. e. c. i. r. **H**usc eptum. et licet dif
ferit se nolle suscipere. tamen domino in eadem voluntate ma

nente adhuc suscipere
poterit. ut. s. e. licet. s

Visus non fuerit. si
est ergo dominus re
uocat paratore; re
integri vel ante hanc
testam. insti. mā
greci. et. s. e. pp. in
prim. cum suis doc
et ipso factis id quod
dicunt. s. e. si querunt
parator tamen da
tus ad substituendum
hoc non potest sus
ceptum mandatum.
iam enim suo fundo est
officio et prius h. a
stitutus a principali
domino quod substitutus
a paratore videtur
ut dixi. s. e. c. i. r.

Apostolice. quia a
luis non subdelegat
C. de iudice. a. iudice. s.
de officio. pastorale
et. c. ultimo. de ap. cu
causam. v. **D**ilud
scilicet quod reuocare possit
ante quod ille usus fuit
et habet hoc. s. e. li
de officio. quod usus. sed
quero quare aliquid in
delegato quod in para

to. So. credo quod sit ratio quia delegatus principia habet
a lege quod dimittere possit. et ideo donec uidet subdelegatum
ut capiat reuocare potest. ut in predicta dect. e. quis. sed para
tor de quo h. loquitur habet hoc ab homine et ideo dimittit
de suscepto mandato per paratorem fundus est officio suo
et ideo amplius non reuocatur. et non quia si promissarius da
tus ad eligendum eligat. et electus renuntiabitur. amplius
non eligit quod suo fundus est officio. s. e. li. de elec. si con
missarius. si. parator tamen substituens non est fundus
officio suo nisi substitutus mandatum suscipiat ut hic vides
et ideo aliquid quod parator causam agere et substitutum po
terat. ibi solum eligere. et ideo causus illius expirat officium
et unus supius dicitur non quod cum tres causas sint positi. s. e. i. m
quibus paratur. ad iudicium substitutus. h. de altero enim dicitur. scilicet de
eo qui mandatum habet. unde de reliquis securis credo cu
beant potestem non ab homine sed a lege. ut supius dicitur. ex eo
quod fundus est dominus iuris. vel datus in rem suam. alias enim
quare non sic de alijs expirat. et facit de dect. ad audiendam
et quod redire solet de eo qui duxit in ma. c. ultimo. et de dux
m. i. fide. c. i. a. **I**llus. s. substituente. a domino autem bene ha
bita distinctione quam habes s. e. pp. b. **R**eueocandi. tunc

eis non estipit mandatum quod penes eum potest rem
net reuocandi. et facit optime. s. c. l. si delegatus. d. offi. del. e.
¶ Omnes potest ergo constitui ad unam et ad plures et ad
omnes causas procurator. ff. e. l. d. Exercere. sic et delega
tus ab alio quod a principe ad universitatem causarum unam
causam delegat. et in
alijs urisditionem
retinet. ff. de iud. l. c.
picto. f. i.

Qui ad agend
datus ad agen
dum defendere cogi
tur vel satisfacie de
fendendo. ff. e. t. l. c.
seruum. in f. jo. an. f.
¶ Speciale. ut. f. v.
timi cum f. g. **¶** Non
debet. et sic non vale
tantum genus quo
ad specie quoniam spe
cie. ad id. s. de ap.
e. n. de hoc habet s.
de offi. o. si sacerdos
f. i. d. quamq. h.
¶ Non expressos. no
tamen per hoc contra
here matrimonii po
terit. ut. f. e. c. v. nec
poterit etiam contra
ei cum vel per usum
opponere anima vel defedus. r. m. c. e. s. non potest. i.

Admitetur. no. per illa opibus. et aliorum doctorum legi
quod paciens quod casum fortuitum non opponet. aut aliquos
expedit scata generali clausula aut nullum. ut in primo ca
su teneat renuntiationem secundo vero non. et non. H materia p
accut. ff. si quis cau. h. et si. f. questitum. et recitari solle. s. de
deposit. bona fides. h. **M**andato. vel eo quod habeat vim ip
hus specialis mandati. ut. s. p. f. h. l. **D**eferre. ff. de iur
uram. iurandum. f. f. m. **V**el pacisci. C. de transacti
transaktionis ubi de hoc. ff. e. t. l. procurator. aut libera. et l.
mandato. et s. de transacti. distinguuntur. et de ar. p. tuas. nec in
integrum restituconem per alio petere. s. de rest. in integrum
casum. ubi de hoc quoniam principaliter petit. securi si incidenter ut. e.
t. suscitata. C. etiam per pacificam in integrum testi. agi. pos. l.
vicia. Item in causa suspici tuto. i. ff. de pacifico. non solus
f. f. Item ubi sunt duo procuratores omnium rerum aliqui
tunc enim non potest unde ab alio sine speciali mandato erige
re. ff. e. l. qui duos. et. l. itaq. Item de interdicto de liberis
exhibendis et deducendis. ff. e. p. p. in primis. Item in accepti
tuladone. ff. de acceptis. l. i. j. item in septo. impetratio
ne. s. de septo. nonnulli. et. e. et p. x. item in causa matrimoniali
h. m. vincens. s. qui m. i. accus. pos. c. et p. litteris in pte decis
ar. et. tra. s. e. t. accedens. h. ibi parentibus agentibus de ma
trimonio filiorum accessit ipso consensus ut ibi non. item
secundus quoddam in voto transmarino. s. d. voto. et multa
in p. v. illis. item sumptorum instrumentorum exemplaci
one de f. in e. ultis. item in h. q. sedes ap. sibi specialiter
reservauit quod die ut no. de of. leg. quod transacti. item in
derashendo matrimonio. l. e. c. v. et sponsalibus. q. clericis

w. venientia. in p. missio. s. de s. p. tuas. item in absolu
tione petenda ab excommunicacione. de sen. et. q. de h. s. m. fi
ce ar. de pe. di. i. quem petent. item in oblatione filij i. doha
facienda. de o. d. i. i. j. queris. in p. j. in strahendo excomu
nicatione. f. i. j. q. i. j. si habes in principio. item in p. statio
niramenta de calyp
m. f. d. u. m. cal. e. us
item casu. s. e. h. de
e. c. procurator. et. de
hoc vide in spe. t. e.
f. i. d. item oppone
quod licet habeat. n. **C**
Coressa. vel datus
sic in rem suam. in
tribunus quod casibus h
pot. s. q. habet speci
ale. q. habet genera
lē. et libera. et conces
sionem. et libera. et quan
do datus est in rem
suam. h. p. bantur. ff.
e. l. procur. cui libera
ff. de iur. iur. i. iurandum. f. f. i. t. l. s. C.
de nou. i. c. l. no. absti
nie. et. ff. de sol. l. hoc
m. e. et no. C. d. trast.
l. et. s. adiomi. jo. an.

expressos eius admitt
etur. **P**rocurator quod
abs quod speciali manda
to iuramentum offerre
transigere vel pacis
non potest. non ei bonorum
vel cause administrati
cio libera sit concessa

Qui gene. **T**ez
raliter constitui
tur ad negotia procura
tor agere et experiri po
test exceptis h. s. casi
bus quod mandatus erigitur

ipsum. hoc permissus dicitur. ponet g. p. questione in spe.
e. t. f. i. m. f. et sequendo ubi. id est dicitur quod dicit h. dec. et
idem no. ost. de pacifico. petit in prima glo. et. satis o. i. s. hec di
cebamus per dec. dilectus. ubi est hoc satis expellitur. sed glo
videbatur tacere. et sentire quod generaliter fuerit distinctus ad
negotia et ad iudicium. p. **G**eneraliter. no. quod generaliter
potest fieri pacifico. distinctus. et dicit hoc. s. e. peti. t. q. **R**eg
periti. i. defendere. s. de iud. c. i. Alibi. ponitur per agere. s.
de causa pos. pastoralis. s. **C**asibus. exempla videlicet. s.
e. p. t. **F**iliis familiis. non dubitabamus quoniam si ius fa
miliis possit distinctus procurator. s. e. non misere et. ff. e. l. fili
us familiis. f. i. p. quoque. sed an fin. mandato patris possit
distinctus dubitabatur et videbatur quod non. quod p. se non admittitur. g.
nec per alio cur. interdum admittatur p. se quod non per alio. ff.
de postul. l. i. f. i. i. q. v. f. i. et. no. de hoc p. accut. C. de
bo. que si. l. us. f. i. m. f. **H**ec quia mihi deperit patris. id arcis
admitteat sine mandato. ut hic. et est si. j. de iud. c. us. ubi
autem deperiret patris. haberent locum p. dicitur. ad hoc. ff. ad
trebell. ille a quo f. f. de integrum rest. cum mandato. m. f.
u. **E**vij. annu. misericordia. qui et ex quibus causa. maius posse
fie et adiuvatus p. g. debet. f. v. an. ff. de postul. l. i. f. i. m.
i. v. i. m. v. f. v. et. v. f. v. a. **A**d negotia no. ost. s. e. non
misere. m. quarta glo. quod procurator. dat ad negotia maius
f. v. et. m. m. f. v. potest agere et experiri. nam et quod pro
curator ad negotia agere potest. s. p. f. h. n. et. m. m. f. v. an. dat
ad negotia ut h. ergo et agere ut ibi. b. **F**ro. ff. e. t. m.
noz. C. de hys qui de e. i. imperio. l. f. i. C. e. t. l. exigendi.